

МІНІСТЕРСТВО СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ КОЙ ХОДЖАЛЫГЬЫ НАЗИРЛИГИ

ПРИКАЗ

от 01.04.2022

Nº 431

г. Симферополь

Об утверждении порядка определения значения результата предоставления субсидии

С целью реализации постановления Совета министров Республики Крым от 15 июня 2022 года № 445 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Крым юридическим лицам (за исключением организацию государственных (муниципальных) учреждений) на противоградовой защиты на территории Республики Крым в рамках реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования сельскохозяйственной продукции, рынков сырья продовольствия Республики Крым»

приказываю:

- 1. Утвердить порядок определения значения результата предоставления субсидии из бюджета Республики Крым юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию противоградовой защиты на территории Республики Крым в рамках реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Отделу программного обеспечения и технической защиты информации управления имиджевой политики обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Арзиева А.Ж.

Министр

Ю. МИГАЛЬ

Приложение к приказу Министерства сельского хозяйства Республики Крым от « <u>OI</u> » <u>O ⊈</u> 2022 года № 431

Порядок определения значения результата предоставления субсидии из бюджета Республики Крым юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию противоградовой защиты на территории Республики Крым в рамках реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым

Площадь противоградовой защиты на территории Республики Крым (гектар):

Площадь противоградовой защиты на территории Республики Крым (гектар), включаемая в i-ое соглашение с j-тым получателем субсидии (Sij), рассчитывается по следующей формуле:

$$Sij = \frac{Sr\pi}{\Phi\pi_3} * \Phi ij$$
, где;

Sгп — площадь противоградовой защиты на территории Республики Крым, установленная Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 13 декабря 2019 года № 732, на текущий финансовый год;

Фпз – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе Республики Крым о бюджете Республики Крым на текущий финансовый год;

Фіј – размер субсидии, предусмотренный і-ым соглашением с j-тым получателем субсидии.